
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН) 
^ояНЦ

V
Россия, 160014,

Вологда, Горького, 56а
Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 

. e-mail: common@volnc.m
...икЫШл.........№ ........7/ ^ ..............
на №........................

О внесении изменений в приказ от 24.01.2022 года № 13 
«Об организации работы в условиях неблагоприятной 
эпидемиологической ситуации и временном переводе 
работников на дистанционную работу по инициативе работодателя»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), на основании постановления Правительства Вологодской области от 
28.02.2022 № 285 «О продлении режима функционирования «Повышенная 
готовность» и внесении изменений в постановление Правительства Вологодской 
области от 16 марта 2020 года № 229» и ст. 312.9 ТК РФ, с учетом мнения 
профкома первичной профсоюзной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ ФГБУН ВолНЦ РАН от 24.01.2022
года № 13 «Об организации работы в условиях неблагоприятной
эпидемиологической ситуации и временном переводе работников на
дистанционную работу по инициативе работодателя» (далее - приказ):

1.1. В пункте 1 приказа слова «до 28 февраля 2022 года» заменить на слова 
«по 31 марта 2022 года».

2. Заведующему отделом планирования, делопроизводства, международного 
сотрудничества и контроля Л.В. Дубииичевой довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений.

3. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до 
сведения работников.

4. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 
оставляю за собой.

Директор Д.Э.Н., доцент А.А. Шабунова



ВолНЦ РАН

Лист результатов
Наименование
Описание
Инициатор

Утверждающий 
Дата начала процесса

согласования
приказ № 00498 от 03.03.2022

Самутина М. А., зам.зав. отдел ом, Отдел правового обеспечения и 
кадровой политике
Шабунова А. А., Директор ФГБУН ВолНЦ РАН, Руководство 
03.03.2022 12:45 Дата завершения 05.03.2022 08:14

Результат Дата Пользователь Должность Комментарий Подпись

Согласовано 05.03.2022 Васильева О. М. Зам. нач. 
отдела -  гл. 
бухгалтера

Согласовано 03.03.2022 Коновалова Н. Ю. старший
научный
сотрудник

Согласовано 03.03.2022 Самутина М. А. от 
; имени Армеева Л. 
В.

заведующий
отделом

Согласовано 03.03.2022 Бабич Л. В. зам. директора 
по научной 
работе

Согласовано 04.03.2022 Мироненко Е. С. старший
научный
сотрудник,
зам.
заведующего
отделом

Согласовано 03.03.2022 ' Дубиничева Л. В. заведующий
отделом


